Sexta-feira
18 de Outubro de 2024
2 - Ano XVII - Nº 2021 Barro Alto

Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUNDMEEYNJVENTY4NUE5RK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Processo Administrativo nº 32006/24
EXTRATO DE CONTRATO nº 10808/24
CREDENCIAMENTO nº 09/2024-CD
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto
CONTRATADO: NRA – NILTON REPAROS AUTOMOTIVOS LTDA - ME
CNPJ: 07.619.040/0001-65
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA DE BARRO ALTO - BA ITENS 09, 11, 12, 14, 18, 19, 20 E 22.
Dotação Orçamentária: 03.03-2004/04.04-2014/05.05-2067/07.07-2043/08.08-2015/08.08-2016/09.09-
2033.3390.30.39.00.00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 499.841,55 (Quatrocentos e noventa e nove mil oitocentos e quarenta
e um reais e cinquanta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 08/08/2024 válido até 21/06/2025

Processo Administrativo nº 20808/24
EXTRATO DE CONTRATO nº 20808/24
DISPENSA Nº 20808/24
CONTRATANTE: Fundo Mun. de Cultura, Esporte Turismo (CNPJ 46.275.554/0001-00)
CONTRATADO: MASTER PRODUÇÕES E CONSULTORIA ESPORTIVA LTDA - ME
CNPJ: 51.206.220/0001-07
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM
(ÁRBITROS E BANDEIRINHAS) PARA O CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE BARRO ALTO/BA
2024.
Dotação Orçamentária: 11.11.2027-3390.39.00.00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 13.200,00(Treze mil e duzentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 08/08/2024 válido até 30/12/2024

Processo Administrativo nº 11408/24
EXTRATO DE CONTRATO nº 11408/24
DISPENSA Nº 11408/24
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto
CONTRATADO: WN MOVEIS PARA ESCRITÓRIO E ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ: 46.840.524/0001-91
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ARMÁRIO E ROUPEIRO DE AÇO,
MICROONDAS E FOGÃO INDUSTRIAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA EDUCAÇÃO EM TEMPO
INTEGRAL NO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA.
Dotação Orçamentária: 08.08-2014.3390.30.00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 17.910,00(Dezessete mil novecentos e dez reais).
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2024 válido até 31/08/2024

Processo Administrativo nº 21408/24
EXTRATO DE CONTRATO nº 21408/24
DISPENSA Nº 21408/24
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto
CONTRATADO: WN MOVEIS PARA ESCRITÓRIO E ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ: 46.840.524/0001-91
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS
(AGOGÔ, ATABAQUE, BERIMBAU COM CAXIXI, PANDEIRO E RECO-RECO), PARA ATENDER A
DEMANDA DA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL NO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA.
Dotação Orçamentária: 08.08-2014.3390.30.00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 3.290,00(Três mil duzentos e noventa reais).
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2024 válido até 31/08/2024

Processo Administrativo nº 32006/24
EXTRATO DE CONTRATO nº 21508/24
CREDENCIAMENTO nº 09/2024-CD
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto
CONTRATADO: MARCELO MIRANDA DO NASCIMENTO
CPF: 013.606.655-01
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA (GERAL) A
FIM DE ATENDER ÀS DEMANDAS DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. ITEM
13.
Dotação Orçamentária: 03.03-2004/04.04-2014/05.05-2067/07.07-2043/08.08-2015/08.08-2016/09.09-
2033.3390.30.36.39.00.00

Sexta-feira
18 de Outubro de 2024
3 - Ano XVII - Nº 2021 Barro Alto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUNDMEEYNJVENTY4NUE5RK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 31.452,40 (Trinta e um mil quatrocentos e cinqüenta e dois reais e
quarenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 15/08/2024 válido até 21/06/2025

Processo Administrativo nº 32006/24
EXTRATO DE CONTRATO nº 12308/24
CREDENCIAMENTO nº 09/2024-CD
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto
CONTRATADO: VILIAN CELESTINO DOS SANTOS JUNIOR-ME (JR INJEÇÃO ELETRONICA DIESEL)
CNPJ: 29.073.857/0001-13
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS,
ELETRÔNICOS E SIMILARES. MECÂNICA PESADA ONIBUS/CAMINHÕES/MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS,
DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA DE BARRO ALTO - BA ITEM 15.
Dotação Orçamentária: 03.03-2004/04.04-2014/05.05-2067/07.07-2043/08.08-2015/08.08-2016/09.09-
2033.3390.30.39.00.00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 15.082,24 (Quinze mil oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 23/08/2024 válido até 21/06/2025

Processo Administrativo nº 12908/24

EXTRATO DE CONTRATO nº 12908/24
DISPENSA Nº 12908/24
CONTRATANTE: Fundo Mun. de Cultura, Esporte Turismo (CNPJ 46.275.554/0001-00)
CONTRATADO: LUIZ FERNANDO MOURA DE OLIVEIRA FILHO - ME
CNPJ: 24.224.066/0001-23
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 02(DOIS) KITS DE REDES DE
PROTEÇÃO PARA AS QUADRAS ESPORTIVAS DOS POVOADOS DE QUEIMADA DO RUFINO E LAGOA
DO CIPÓ NO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA.
Dotação Orçamentária: 11.11.2058-3390.39.00.00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 11.000,00(Onze mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2024 válido até 29/09/2024

QUINTO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 011205/21 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto/BA - CONTRATADO:
MARABÁ LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI-EPP CNPJ: 06.149.211/0001-77. OBJETO: O presente Termo
Aditivo tem por finalidade prorrogar o contrato em mais 05 (cinco) meses, com início em 12 de agosto de
2024 e término em 31 de dezembro de 2024; Data Assinatura. 12/08/2024 – Orlando Amorim Santos –
Prefeito Municipal

SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 010508/22 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto/BA - CONTRATADO: E.
SOUZA DE CARVALHO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME CNPJ: 45.596.842/0001-96. OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por finalidade prorrogar o contrato em mais 05 (cinco) meses, com início em 05
de agosto de 2024 e término em 31 de dezembro de 2024; Data Assinatura. 05/08/2024 – Orlando Amorim
Santos – Prefeito Municipal

SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 020508/22 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto/BA - CONTRATADO:
PAPELARIA CASA DO PAPEL EIRELI - ME CNPJ: 32.295.124/0001-38. OBJETO: O presente Termo Aditivo
tem por finalidade prorrogar o contrato em mais 05 (cinco) meses, com início em 05 de agosto de 2024 e
término em 31 de dezembro de 2024; Data Assinatura. 05/08/2024 – Orlando Amorim Santos – Prefeito
Municipal.

TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 010608/21 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto/BA - CONTRATADO:
IMPULCETTO SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI CNPJ: 13.601.773/0001-75. OBJETO: O presente Termo
Aditivo tem por finalidade prorrogar o contrato em mais 05 (cinco) meses, com início em 06 de agosto de
2024 e término em 31 de dezembro de 2024; Data Assinatura. 06/08/2024 – Orlando Amorim Santos –
Prefeito Municipal.

TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 010203/22 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto/BA - CONTRATADO:
COLINA EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP CNPJ: 16.684.116/0001-27 OBJETO: O presente Termo
Aditivo tem por finalidade prorrogar o contrato em mais 04 (quatro) meses, com início em 30 de agosto
de 2024 e término em 31 de dezembro de 2024; Data Assinatura. 30/08/2024 – Orlando Amorim
Santos – Prefeito Municipal